
 

P.zza XXIV Aprile,18 – 28887 Omegna (VB)  
Telefono 0323/868411  Fax 0323/643569 

C.F. 00422730036 
comune@comune.omegna.vb.it 

www.comune.omegna.vb.it 

 

SG-2018-00113-00021 Pagina 1 

 

 

 Staff Segretario Generale Ufficio Istruzione e Servizi Sociali  
 

DETERMINA n° 113 del 02/03/2018. 

Copia Albo Attestato copertura finanziaria allegato [ ] 

Oggetto: Rinnovo esenzioni ticket indigenti - scadenza 31 gennaio 2019.           

 
 

IL DIRETTORE DELL’U.O.C.  
ISTRUZIONE-SERVIZI SOCIALI 

 
 
Premesso che: 

 
- Con deliberazione C.C. n. 87 del 9.10.2002 veniva fissato in € 4.500,00 l’ISEE 

(Indicatore della Situazione Economica Equivalente) per avere diritto al ticket 
indigenti; 

- Con deliberazione G.C. n. 10 del 25.01.2006, la soglia ISEE per l’accettazione delle 
richieste di esenzione è stata fissata in € 5.000,00; 

- Con deliberazione G.C. n. 11 del 13.02.2015 sono state approvate le nuove 
modalità di rilascio esenzione ticket indigenti, a seguito dell’entrata in vigore dal 1° 
gennaio 2015 del nuovo ISEE (Indicatore della Situazione Economica Equivalente);      

 
Dato atto che tutte le esenzioni rilasciate nell’anno 2017 sono scadute il 31 gennaio 

2018 e che pertanto occorre provvedere al rinnovo delle stesse fino al 31.01.2019, sulla 
base delle richieste pervenute, corredate dalle attestazioni ISEE inferiori a € 5.000,00; 
 

Dato atto che, per ottemperare alle vigenti disposizioni riguardanti la protezione dei 
dati personali, i richiedenti vengono  indicati esclusivamente con le iniziali e che i 
nominativi, unitamente alla documentazione allegata, sono agli atti dell’Ufficio Istruzione e 
Servizi Sociali; 
 

Visto il D.Lgs. 267/00; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e l’Atto di 

Organizzazione del Segretario Generale n. 7 del 02/11/2017; 
 
Preso atto che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le proprie 

competenze in base al combinato disposto dell’art. 107 del D. Lgs. 267/00, degli articoli 4, 
16, 17  del D. Lgs. 165/01, dell’art. 62 dello Statuto e all’art. 11 del Regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
 Visto il Bilancio di Previsione 2018/2020, approvato con Deliberazione C.C. n. 15 
del 27/02/2018; 
 
  

DETERMINA 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

SG-2018-00113-00021 

Pagina 2 

 

 

Per le motivazioni espresse in parte narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso: 
 
1) Di concedere le seguenti esenzioni  ticket indigenti: 
 

 C.W. – per n. 4 persone – domanda acquisita al protocollo in data  01/02/2018 al n.  2849;   
 S.K. – per n. 3 persone – domanda acquisita al protocollo in data  02/02/2018  al n. 3017;   
 Z.S. – per n. 4 persone – domanda acquisita al protocollo in data  08/02/2018  al n.  3557 ;   
 E.K.A. – per n. 4 persone – domanda acquisita al protocollo in data  20/02/2018 al n. 4554;   
 D.C. – per n. 4 persone – domanda acquisita al protocollo in data  21/02/2018 al n.  4720;   
 C.B. – per n. 4 persone – domanda acquisita al protocollo in data 23/02/2018 al n.  4912;   
 S.S. – per n. 4 persone – domanda acquisita al protocollo in data 28/02/2018 al n.  5304;   

 
 2) Di dare atto che ad ogni componente il nucleo familiare sopraccitato avente diritto, 

verranno rilasciati n. 3 tagliandi di esenzione ticket, con validità fino al 31 gennaio 
2019;  

 

3) Di dare atto altresì che, per ottemperare alle vigenti disposizioni riguardanti la 
protezione dei dati personali, i richiedenti vengono indicati esclusivamente con le 
iniziali e che l’elenco degli aventi diritto, unitamente alla documentazione allegata, sono 
agli atti dell’Ufficio Istruzione e Servizi Sociali; 

 
4)  Di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 2647/2000, la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 
 
 

                                        Il Direttore U.O.C. 
       Istruzione-Servizi Sociali- 

       (dott. Luca Vergerio) 
 

                                                                                                     __________________ 
  

 
 
 
 

 
 
 

 
Redattore: Sterza Maria Grazia 


